

PROTOKÓŁ NR 140.2018
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 17 kwietnia 2018 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mięka - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zofia Plewa - Członek Zarządu
5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Kamil Jakubowski - Prezes Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Marzenna Tobała - Pracownik Szpitala Międzyrzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Omówienie przez Prezesa Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. bieżącej działalności Szpitala.
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem różniej” w Skwierzynie.
3. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu.

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych.
5. Sprawy budżetowe, w tym:
 - podjęcie uchwał,
 - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z łodzi z napędem spalinowym.
7. Podjęcie uchwał w sprawie wydania opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg powiatowych.
8. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
9. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
10. Zapoznanie się z pismami dotyczącymi gospodarowania składnikami majątku ruchomego.
11. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
13. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta przypomniał sprawę przeciągających się negocjacji z Narodowym Funduszem Zdrowia w sprawie podpisania umów na realizację usług leczniczych. Odbył spotkanie z Prezesem Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ. Odniósł się do bieżącej sytuacji placówki. Do końca kwietnia Zarząd Powiatu oczekuje na przedstawienie przez Szpital pisemnej informacji dotyczącej działalności placówki. Pan Kamil Jakubowski odniósł się do niedawnego sporu z NFZ dotyczącego przyznania naszemu Szpitalowi niższego ryczałtu na część oddziałów w porównaniu z placówkami ościennymi. Omówił plany i zamierzenia na najbliższe miesiące. Starosta przedstawił do wiadomości między innymi pismo Szpitala do Burmistrza Międzyrzecza o dofinansowanie wkładu własnego do projektu Modernizacji Szpitalnego Oddziału Ratunkowego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i polecił wystosowanie pisma ze wskazaniem zakresu informacji dotyczących Szpitala Międzyrzeckiego, przedstawienia, których Zarząd oczekuje do końca kwietnia 2018 r.

Ad. 2

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany statutu Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem różniej” w Skwierzynie.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Ad. 3

Starosta przypomniał apel pracowników Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 58 w sprawie podwyżek płac dla pracowników Domu. Powiedział, że w pełni zgadza się z postulatami pracowników. Wskazał jednocześnie, że nasz Powiat jest ewenementem na skalę krajową i posiada na swoim terenie aż 6 Domów Pomocy Społecznej, które prócz tak istotnej kwestii jak wynagrodzenia pracowników wymagają bardzo znaczących nakładów na ich infrastrukturę, które pokrywane są w znaczącym stopniu z budżetu Powiatu, jak w roku obecnym budowa oczyszczalni ścieków na potrzeby DPS w Jasieńcu, planowana budowa windy w DPS w Skwierzynie, czy realizacja termomodernizacji budynków DPS w Rokitnie Nr 38. Przez ostatnie 7 lat pracownicy Domów Pomocy Społecznej dostali 7% wyższe podwyżki od pracowników pozostałych jednostek organizacyjnych Powiatu oraz w jednym z poprzednich lat 10% dodatkową podwyżkę płac sfinansowaną w połowie z budżetu Powiatu i środków przekazanych przez Wojewodę. W tegorocznym budżecie zapisane są 3% podwyżki funduszu płac i na chwilę obecną nie ma możliwości ich zwiększenia. Po poprzednim posiedzeniu wysłana została odpowiedź na powyższe pismo. Analogiczny apel został wystosowany wcześniej przez pracowników DPS w Rokitnie Nr 38.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pisma w powyższej sprawie.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w sprawie zabezpieczenia środków na wykonanie rozbudowy istniejącego systemu przyzywowego, w wysokości ca. 29 tys. zł. Środki znalazły się w projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej związane z pismem Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego w sprawie zwiększenia dotacji z budżetu państwa dla podopiecznych przebywających w DPS-ach.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 4

Starosta przedstawił przesłany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego projekt umowy w sprawie prowadzenia, jako wspólnej instytucji kultury - Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego. Przedstawił również projekt nowego statutu Muzeum. Po akceptacji projektów przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zapisów projektu, odbędzie się podpisanie umowy.

Zarząd zaakceptował przedstawione dokumenty.

Starosta przedstawił wniosek Najwyższej Izby Kontroli w sprawie przekazania dokumentów związanych z przekazywaną na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Międzyrzeczu kwotą subwencji oświatowej. Pismo związane jest z prowadzoną kontrolą wczesnego wspomaganie rozwoju dziecka z dysfunkcjami prowadzoną w SOSW. Wszystkie wnioskowane dokumenty zostały przekazane.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych o rozłożenie na raty powstałej niedopłaty wynikającej z miesięcznej stawki dotacji dla szkoły. Rozłożenie należności na raty pozwoli na zachowanie względnej płynności finansowej szkoły.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 5

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2018 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 45.2018.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r.

Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.

Starosta poinformował, że na najbliższą sesję skierowany zostanie jeszcze jeden projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2018 r., który związany będzie z wprowadzeniem do budżetu 300 tys. zł. uzyskanych przez Gminę Międzyrzecz ze środków unijnych na przedszkole specjalne przy SOSW w Międzyrzeczu.

Zarząd wyraził zgodę na skierowanie omawianego projektu do dalszych prac Rady Powiatu.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie w sprawie zabezpieczenia środków w wysokości 100 tys. zł na budowę windy w budynku DPS. Inwestycja będzie realizowana w 2019 r. Środki zostaną zabezpieczone w przyszłorocznym budżecie Powiatu.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Starosta przedstawił projekt porozumienia z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wlkp. w sprawie przekazania kwoty pieniężnej w kwocie 20 tys. zł, z przeznaczeniem na zakup zestawów do odkażania i impregnacji ubrań specjalnych dla Komendy Powiatowej PSP w Międzyrzeczu.

Zarząd przyjął projekt porozumienia i wyraził zgodę na jego podpisanie.

Skarbnik przedstawił projekt umowy z Deloitte Doradztwo Podatkowe w sprawie świadczenia usług doradztwa podatkowego w zakresie rozliczeń podatku od towarów i usług. Podobna umowa zawarta była również w latach ubiegłych.

Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie.

Starosta przedstawił informację Szpitala Międzyrzeckiego o spłacie kredytów i pożyczek poręczonych przez Powiat według stanu na dzień 31 marca 2018 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu o wyrażenie zgody na przesunięcie części dotacji podmiotowej przewidzianej do wypłaty w miesiącu grudniu w wysokości 43.300 zł do transzy kwietniowej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek Powiatu Międzyrzeckiego w II kwartale 2018 r.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił rozliczenie dotacji udzielonej przez Powiat.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 6

Starosta przedstawił wniosek Żeglarskiego Uczniowskiego Klubu Sportowego FRAM w sprawie wyrażenia zgody na okresowe używanie łodzi motorowej na jeziorze Głębokie. Wniosek wskazuje dokładne terminy, na które wnioskodawca stara się o zezwolenie, które związane są z prowadzonymi zajęciami, kursami lub żeglarskimi imprezami sportowymi. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 46.2018.

Ad. 7

Starosta przedstawił dwa wnioski Zarządu Powiatu Gorzowskiego w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinków dróg kategorii dróg powiatowych. Sprawa dotyczy drogi w miejscowości Wojcieszycy i Ulim. Przedstawił dwa projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawieniu odcinka drogi kategorii drogi powiatowej.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wnioski i jednogłośnie podjął uchwały Nr 47.2018 i 48.2018.

Ad. 8

Starosta przedstawił odpowiedź Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu wraz z pismem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na interpelację Radnego Rady Powiatu Międzyrzeckiego, Pana Krzysztofa Marca w sprawie poprawienia bezpieczeństwa na skrzyżowaniu drogi powiatowej z dk Nr 92 w Lutolu Suchym.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo ZDP w Międzyrzeczu do wykonawcy przebudowy dróg gminnych w Pszczewie realizowanych w ramach unijnego Programu

Rozwoju Obszarów Wiejskich o wyspecyfikowanie przebudowy skrzyżowania wskazanych dróg z drogą powiatową. Przebudowa skrzyżowania leży po stronie Powiatu.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o wpływie ostatecznych decyzji podziałowych obejmujących grunty przylegające do kanału Rybojady. Sprawa związana jest z przygotowywaniem dokumentacji technicznej budowy obwodnicy Trzciela.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił pismo Ministerstwa Cyfryzacji w sprawie nie podnoszenia przez samorzady opłat za zajęcie pasa drogowego pod urządzenia światłowodowe. Stawki obowiązujące na terenie naszego Powiatu zostały określone kilka lat temu i dostosowane są do opłat obowiązujących na drogach krajowych.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9

Starosta przedstawił przesłaną przez Burmistrza Międzyrzecza decyzję Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, w której nie wyraził zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze gruntów w obrębie Bobowicko, dla których sporządzony został projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Poinformował o wystosowaniu do Burmistrza pisma w sprawie ponownego złożenia wniosku do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie pisma.

Starosta poinformował o wystosowaniu do Sądu wniosku o przesłanie wyroku wraz z klauzulą prawomocności dotyczącego stwierdzenia przepadku na rzecz Powiatu składników majątku ruchomego porzuconych przez byłego współwłaściciela lokalu mieszkalnego w Skwierzynie stanowiącego własność Powiatu. Wyrok pozwoli na przejęcie lokalu i przekazanie go na potrzeby Domu Dziecka w Skwierzynie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił zawiadomienie Wójta Gminy Przytoczna w sprawie zebrania materiału dowodowego przed wydaniem decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego polegającego na budowie czterech wiat stalowych wolnostojących oraz zadaszanej sceny plenerowej na potrzeby DPS w Rokitnie Nr 38.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o wpisie w Księdze Wieczystej podziału działek w Rokicie wynikającej z decyzji podziałowej Wójta Gminy Przytoczna. Dotychczas nie ujawniono własności Gminy Przytoczna nad działkami drogowymi, które w wyniku uchwalonego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego stały się drogami gminnymi.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił projekt pisma do Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków będącego monitem pisma z 2006 r. w sprawie wykreślenia z ewidencji działki w Trzcielu, na której znajduje się baza obwodu drogowego w Trzcielu stanowiska archeologicznego – grodziska średniowiecznego, który znajduje się na sąsiedniej działce ewidencyjnej. Sprawa związana jest z kontrolą Najwyższej Izby Kontroli w zakresie ochrony zabytków.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pismo.

Ad. 10

Starosta przedstawił informację o likwidacji zużytych składników majątku ruchomego w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu oraz Domu Dziecka w Skwierzynie.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 11

Starosta przedstawił obwieszczenie Wojewody Lubuskiego w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Lubuskich.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Wicestarosta poinformował, że w związku z unieważnieniem 5 przetargu na termomodernizację obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu ze względu na wpływ oferty, która bardzo znacznie przekracza środki, które posiada zamawiający, podjęte zostaną prace nad przesunięciem termomodernizacji na 2019 r. W tym roku wykonana zostałaby modernizacja budynku Warsztatów Szkolnych.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 12

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 138.2018 z dnia 28 marca 2018 r. oraz 139.2018 z dnia 4 kwietnia 2018 r.

Ad. 13 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 25 kwietnia 2018 r. o godz. 13⁰⁰ w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZADU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta